
NÁRODNÍ PROGRAM PŘÍSTUPNOSTI PRO 
VŠECHNY

POSKYTOVÁNÍ DOTACÍ NA ZPŘÍSTUPŇOVÁNÍ ŠKOL

A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ Z ROZPOČTU MINISTERSTVA

ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY

PROGRAM 133 350 PODPORA ZAJIŠTĚNÍ VYBRANÝCH INVESTIČNÍCH PODPŮRNÝCH OPATŘENÍ PŘI
VZDĚLÁVÁNÍ DĚTÍ, ŽÁKŮ A STUDENTŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI



NÁRODNÍ PROGRAM PŘÍSTUPNOSTI PRO VŠECHNY 

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY

Program:

133 350 Podpora zajištění vybraných investičních podpůrných opatření při vzdělávání dětí, žáků a studentů se 
speciálními vzdělávacími potřebami

Podprogram:

133D 352 Zajištění Národního rozvojového programu mobility pro všechny

Věcné zaměření
Věcným zaměřením programu je podpora opatření směřující k odstranění překážek a bariér bránících 
přístupnosti v budovách škol a školských zařízení osobám se sníženou schopností pohybu.

V rámci programu jsou realizována následující opatření:

● zajištění bezbariérové dostupnosti služeb veřejné správy a vzdělávacích příležitostí,

● zapojení občanů do systému vzdělání.

2



NÁRODNÍ PROGRAM PŘÍSTUPNOSTI PRO VŠECHNY 

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY

Výzva

● Program 133 350 je realizován prostřednictvím výzev – v současné době je do konce roku 2025 vyhlášena 
výzva č. 4 – odkaz na web:

https://msmt.gov.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/ekonomika-skolstvi/vyzva-c-4-msmt-k-podani-zadosti-o-
poskytnuti-dotace-v-ramci

● Obsah žádosti o poskytnutí dotace:

• investiční záměr,
• kopie zřizovací listiny nebo zřizovatelské smlouvy právnické osoby vykonávající činnost školy,
• doporučení projektu Řídícím výborem programu přístupnosti,
• usnesení zastupitelstva se souhlasem k podání žádosti,
• kopie dokladů dle stavebního zákona,
• projektová dokumentace v nejvyšším dosaženém stupni.

3

https://msmt.gov.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/ekonomika-skolstvi/vyzva-c-4-msmt-k-podani-zadosti-o-poskytnuti-dotace-v-ramci
https://msmt.gov.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/ekonomika-skolstvi/vyzva-c-4-msmt-k-podani-zadosti-o-poskytnuti-dotace-v-ramci


NÁRODNÍ PROGRAM PŘÍSTUPNOSTI PRO VŠECHNY 

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY

Podání žádosti o poskytnutí dotace

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Odbor investic

Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 

Financování projektů

● 10 000 000 Kč ročně.

● Maximální výše dotace je stanovena na 50,00 % z celkových uznatelných výdajů.

● Financování ex-ante.

● Mohou být financovány výlučně investiční akce, které byly jmenovitě doporučeny Řídícím výborem programu 
přístupnosti.

● Celková výše požadované dotace nesmí přesáhnout částku doporučenou Řídícím výborem programu 
přístupnosti.

4



NÁRODNÍ PROGRAM PŘÍSTUPNOSTI PRO VŠECHNY 

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY

Kontakty

Projekty na MŠMT administruje a je členem hodnotící komise programu přístupnosti:

Ing. Petr Dubský

petr.dubsky@msmt.gov.cz

+420778485150

Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 

Projekty v rámci MŠMT řídí:

Odbor investic

ředitelka odboru

Ing. Yveta Kurfürstová

5

mailto:petr.dubsky@msmt.gov.cz


DĚKUJI VÁM ZA POZORNOST

Ing. Pavel Kaňka

Odbor investic MŠMT

Oddělení reprodukce majetku OSS, regionálního školství a NPO

Karmelitská 529/5
118 12 Praha 1

Pavel.Kanka@msmt.gov.cz +420 778 766 422 www.msmt.gov.cz

http://www.msmt.cz/

	Snímek 1:  NÁRODNÍ PROGRAM PŘÍSTUPNOSTI PRO VŠECHNY  Poskytování dotací na zpřístupňování škol  a školských zařízení z rozpočtu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy
	Snímek 2: Národní program přístupnosti pro všechny   Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy 
	Snímek 3: Národní program přístupnosti pro všechny   Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy 
	Snímek 4: Národní program přístupnosti pro všechny   Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy 
	Snímek 5: Národní program přístupnosti pro všechny   Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy 
	Snímek 6

